parvulorum,  si  forte  cesserit  luctuosa  hereditas,  ex  ipsius^ 
habeantur  extranei.  Propterea^  ego  in  Dei  nomine  ille 
iudex  provintiae  illius.    Dum  et  omnibus  habetur  percogni- 

35  tum,  qualiter  parentes  istius  presentis  orfanuli  nomine  illo 
ab   hac  luce   discesserunt  et   testamentarium   tutorem   ei 

^  vielleicht  tradidi.     —     ̂   vielleicht  für  exiis   im  Sinne  von 
exitus.    —   3  ipsa  a  2,  B.  —  *  proterea  A  3. 
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non  dimiserunt,  et  minime  suas  procurare  potest  necessitates, 
ideo  una  cum  consensu  primatibus  civitatis  convenit  nobis, 

ut  istius^  patrui  suo  una  cum  omnia  bona  sua,  facto  con- 
scripto  rerum  inventarum,  ei  sub  officio  tutoris  commendare 
deberimus;   quod  ita  et  fecimus,  ea  vero  ratione,  ut  per    5 
nullam  occasionem^  supradicti  pupilli  hereditas,   quicquid 
in  pago  illo,   in  villas  nuncupantes  illas,  videtur  habere, 

non  minuetur,  sed  ipsas  res  vel  mancipia  atque  omni=^  sua 
substantia    diligenter    excolat    et    ipsum    pupillum    exinde 

nutrire  vel  ministrare  faciat;  et  si,  Deo  propitio,  in  per-    10 
fectam  venerit  aetatem,  omnia  ei  secundum  legis  ordinem, 
cum  integritate  servata,  reddantur.    Unde  convenit  nobis, 
ut  duas  epistolas  uno  tenore  conscriptas  exinde  conscribere 
vel  adfirmare  deberimus;  quod  ita  et  fecimus;  una  quidem 

iam  dictus  patruus  suus  secum  retineat*,  altera  vero  aliquis   15 
homo  nomine   illo   de   manu  nostra  vel  iam  dicti  pupilli 

suscipiat,  ut  futuris  temporibus,  Deo  auxiliante,  sub  testifi- 
catione  bonorum  virorum,  qui  subter  tenentur  inserti,  per 
ipsam  cum  omni  integritate  omnia  sua  exigere  debeat. 
F.  Turonenses  (Z.  S.  148,  n.  24).    a.  700—750.  20 

41. 

Sanctis  ac  venerabilibus  digna  claraque  culmina  sacer- 
dotum,  regum  et  ponteficum,  episcopis,  presbiteris,  diaco- 
nibus,  abbatibus  atque  magnificis  viris  vel  omnium  Deum 
timencium    ego    in    Dei   nomen    ille    peccator.     Cognuscat    25 
magnificentia  vel  sanctitas  vestra:  iste  pauperculus  nomen 
illi,  insidiante  hoste  antiquo,  serpente  diabulo,  germanum 
suum  interfexit,  et  nos  secundum  canonica  auctoritate  in 
exilio   diximus    ambulare.     Et   nos    toti   peregrini   in   hoc 
seculo    summus.     Propterea    precamus   pietatem    vestram,    30 
ut  ipso  recipere   et  benefacire  in  domibus  vestris  dignetis 
secundum  illut  quod  scriptum  est:  quia  unusquisque  homo 
in  veritate  habet,  quod  plangat  et  penetiat  die  ac  noctu, 
ut  lugiat,  secundum  illum  evangelium  per  sex  opere  miseri- 
cordiae.  Taliter  almetas  vestra  exinde  faciat,  ut  mercedaem    35 
perpetualem  exinde  habere  possetis.    Gracia  Domini  nostri 
lesu  Christi  vobis  semper  abundet.     Amen. 
F.  Bituricenses  (Z.  S.  173,  n.  13).    a.  750—800. 

^  lies  istum.   —  ̂   occansionem  A  3,  B.   —   *  omnia  A  3; 
omne  B.   —  *  reteneat  B. 
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42.  Si  cum  rege  licientiam  loquinon  abueris,  quales  sermones 
in  manu  ejus  mittas  secundum  tuam  racionem. 

Piissimo   ac   serenissimo   domino  meo   Carolo,  excellen- 
tissimo  agusto.   Auribus  vestris  servos  vester  ille  perducere 

5   conpellit  necessitas,  quantum  passus  sum  malicia  incontra 
drictum     vel     sine     iudicio.      Venerunt    itaque     dicentes, 
quod  ex  iussione  vestra  missi  vestri  fuissent,  et  per  mala 
ingenia  atque   forcia  mihi  res  proprietatis  meae  tulerunt 
quae  legitime  atque  iurae  hereditario  mihi  obvenerunt,  et 

10  Joseph  episcopo  mihi  tradere  conpulerunt,  et  aec  omnia 
per  mala  ingenia  atque  contrarietate.  Ego  alium  defen- 
sorem  presentaliter  manifestare  non  potui,  nisi  vestrae 

regalis  clementiae  cartam  mundburalem*  ostendi,  et  mihi 
nihil  profuit,  sed,  ut  dixi,  per  ingenia  mala  adque  volontate 

15  pessima  eicientes  me  de  ipsa  hereditate.  Et  ego  ancilla 

vestra  caeleravi  ad  vestigia^  pietatis  vestrae  properare,  ut 
misericordia  vestra  me  exinde  dignasset  adiuvare,  quia 
antea  nee  in  ratione  exinde  fui  nee  interpellata  responsum 

dedi.    Vestra  pietas  hoc  emendare  conpellat,  qualiter  eli- 
20  mosina  atque  mercis  seu  mundeburdum*  vester  semper 

adcrescat.  Domine  mi  rex,  cognitum  sit  regali  clemenciae 
vestrae,  quia  ipsa  hereditate  vobis  tradere  volebam,  quando 
mihi  haec  malignitas  adcrevit  incontra  rationis  ordine ;  sicut 

pietas  vestra  potest  cognoscere,  si  fuerit  missus,  qui  vera- 
25  citer  hoc  faciat  investigare.  Peto  namque  pietati  vestrae, 

ut  exinde  revestita  fuissem,  per  misericordia  vestra  talem 
missum  habuissem,  qui  mihi  exinde  in  locum  protectionis 
vestrae  defensare  et  munburire  fecisset,  qualiter  pietati 
vestrae    interveniente    exinde    recuperata    fuissem.     Post 

30  Deum  et  sanctis  spei  meae  continet  plenitudo  regalis;  et  si 
de  ipsa  causa  revestire  me  facit  misericordia  vestra,  si  quis 
postea  per  legem  et  iusticiam  hoc  superet,  haec  mihi  maxima 
pars  dolori  advenit,  quando  nee  ad  vestrum  opus  fuerunt 
revocatas  nee  mihi  ancillae  vestrae  legitime  dimissas. 

35   F.  Bituricenses  (Z.  S.  174,  n.  14).    a.  750-800.